



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

RT ApS

Paradisvænget 10, 2840 Holte

CVR-nr. 27 96 19 08

Årsrapport

1. maj 2018 - 30. april 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. september 2019.

Lars Nørgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet	RT ApS Paradisvænget 10 2840 Holte
	CVR-nr.: 27 96 19 08
	Stiftet: 31. marts 2005
	Hjemsted: Rudersdal
	Regnskabsår: 1. maj 2018 - 30. april 2019 14. regnskabsår
Direktion	Richard Tøpholm
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Associeret virksomhed	Tøpholm Holding A/S, Allerød



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele.

Usædvanlige forhold

Selskabets væsentligste aktiv er den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S, der ejer høreapparatvirksomhederne Widex og Sivantos. I forbindelse med fusionen af Widex og Sivantos er regnskabsårets afslutning ændret fra den 30. april til den 30. september. Dette indebærer, at selskaber, der tidligere indgik i Widex-koncernen, har forlænget regnskabsåret til at omfatte perioden 1. maj 2018 til 30. september 2019.

Der er imidlertid ikke hjemmel i årsregnskabsloven til at kunne forlænge regnskabsåret for holdingselskaber, der ikke besidder mere end 50% af ejer- eller stemmeandele, hvorfor denne årsrapport omfatter perioden 1. maj 2018 til 30. april 2019 og aflægges uden, at der samtidig er aflagt årsrapport for WS Audiology A/S. Årsrapporten for indeværende år aflægges som følge heraf uden indregning af resultat af den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S m.fl. - hvorfor værdien af kapitalandele i denne associerede virksomhed er uændret i forhold til sidste år hvilket er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 212 t.kr. mod 192 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.699 t.kr. mod 69.255 t.kr. sidste år.

Årets resultat er i overensstemmelse med ledelsens forventninger og anses for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste	211.753	192.289
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-974.584	-358.743
Driftsresultat	-762.831	-166.454
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-12.651	68.654.788
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	-6.695	3.837.338
Andre finansielle indtægter	114.762	1.036.472
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.029.717	-4.105.743
Resultat før skat	-1.697.132	69.256.401
3 Skat af årets resultat	-1.738	-1.606
Årets resultat	-1.698.870	69.254.795
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-44.809.121
Overføres til overført resultat	0	114.063.916
Disponeret fra overført resultat	-1.698.870	0
Disponeret i alt	-1.698.870	69.254.795



Balance 30. april

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede rettigheder	526.143	1.164.847
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>526.143</u>	<u>1.164.847</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	763.792	1.033.365
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>763.792</u>	<u>1.033.365</u>
6	Kapitalandel i associeret virksomhed	163.903.344	163.915.995
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.985.178	4.991.873
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>168.888.522</u>	<u>168.907.868</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>170.178.457</u>	<u>171.106.080</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	9.955	5.437
	Andre tilgodehavender	17.071.112	0
	Periodeafgrænsningsposter	4.261	4.187
	Tilgodehavender i alt	<u>17.085.328</u>	<u>9.624</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	5.802.270	5.788.932
	Værdipapirer i alt	<u>5.802.270</u>	<u>5.788.932</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.373.352</u>	<u>18.264.106</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.260.950</u>	<u>24.062.662</u>
	Aktiver i alt	<u>194.439.407</u>	<u>195.168.742</u>



Balance 30. april

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
8	Virksomhedskapital	27.750.000	27.750.000
9	Overført resultat	117.398.292	119.097.162
	Egenkapital i alt	145.148.292	146.847.162
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.500	12.500
	Anden gæld	49.272.615	48.309.080
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.291.115	48.321.580
	Gældsforpligtelser i alt	49.291.115	48.321.580
	Passiver i alt	194.439.407	195.168.742

1 Usædvanlige forhold i årsrapporten

10 Eventualposter



Noter

1. Usædvanlige forhold i årsrapporten

Selskabets væsentligste aktiv er den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S, der ejer høreapparatvirksomhederne Widex og Sivantos. I forbindelse med fusionen af Widex og Sivantos er regnskabsårets afslutning ændret fra den 30. april til den 30. september. Dette indebærer, at selskaber, der tidligere indgik i Widex-koncernen, har forlænget regnskabsåret til at omfatte perioden 1. maj 2018 til 30. september 2019.

Der er imidlertid ikke hjemmel i årsregnskabsloven til at kunne forlænge regnskabsåret for holdingselskaber, der ikke besidder mere end 50% af ejer- eller stemmeandele, hvorfor denne årsrapport omfatter perioden 1. maj 2018 til 30. april 2019 og aflægges uden, at der samtidig er aflagt årsrapport for WS Audiology A/S. Årsrapporten for indeværende år aflægges som følge heraf uden indregning af resultat af den indirekte ejerandel i WS Audiology A/S m.fl. - hvorfor værdien af kapitalandele i denne associerede virksomhed er uændret i forhold til sidste år hvilket er i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.029.717	4.105.743
	1.029.717	4.105.743
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.738	1.606
	1.738	1.606
4. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. maj 2018	1.310.100	0
Tilgang i årets løb	66.307	1.310.100
Kostpris 30. april 2019	1.376.407	1.310.100
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-145.253	0
Årets nedskrivninger	-705.011	-145.253
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-850.264	-145.253
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	526.143	1.164.847



Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2018	1.347.867	2.124.617
Afgang i årets løb	0	-776.750
Kostpris 30. april 2019	1.347.867	1.347.867
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-314.502	-562.762
Årets af-/nedskrivninger	-269.573	-269.573
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	517.833
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-584.075	-314.502
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	763.792	1.033.365
6. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. maj 2018	240.500.000	240.500.000
Kostpris 30. april 2019	240.500.000	240.500.000
Nedskrivninger 1. maj 2018	-76.584.005	44.809.121
Kursreguleringer m.v.	0	-23.726.620
Årets resultat	-12.651	68.654.788
Udbytte	0	-166.500.000
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi	0	178.706
Nedskrivninger 30. april 2019	-76.596.656	-76.584.005
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	163.903.344	163.915.995
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Tøpholm Holding A/S	Allerød	37,00 %



Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2018	17.506.887	17.506.887
Kostpris 30. april 2019	17.506.887	17.506.887
Nedskrivninger 1. maj 2018	-12.515.014	-16.352.352
Årets nedskrivninger	-6.695	3.837.338
Nedskrivninger 30. april 2019	-12.521.709	-12.515.014
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	4.985.178	4.991.873
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2018	27.750.000	27.750.000
	27.750.000	27.750.000
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2018	119.097.162	28.581.160
Årets overførte overskud eller underskud	-1.698.870	114.063.916
Kursreguleringer mv.	0	-23.726.620
Regulering af finansielle instrumenter til dagsværdi	0	178.706
	117.398.292	119.097.162

10. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et negativt grundlag for beregning af udskudt skat på t.kr. 22.473, der ved en skattesats på 22% udgør en skatteværdi på t.kr. 4.944. Selskabets grundlag for udskudt skat vedrører hovedsagligt akkumulerede skattemæssige underskud til fremførsel. Den negative udskudte skat er ikke optaget som et aktiv i balancen, da der er væsentlig usikkerhed forbundet med måling af aktivets nettorealisationsværdi.


